FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

SEGUNDO TERMO ADITIVO - CONTRATO 002/2024

CONTRATANTE:  Câmara  Municipal  de  Tenente  Laurentino
Cruz/RN
CONTRATADO: Manoel L de Medeiros (ASCONTEG)
OBJETO: Serviços de Assessoria e Consultoria Administrativa, com
apoio  nos  setores  de  recursos  humanos ,  gestão  de
material /patr imônio  e  f inanças
PERÍODO: 31/12/2025 a 30/12/2026

Através  do  presente  ADITIVO  fica  alterada  a  cláusula  12ª
decorrente  do  Contrato  nº  002/2024  –  processo  administrativo
010002/2024, ficando as demais cláusulas inalteradas, que passa a
vigorar nos seguintes termos.

CLÁUSULA  12ª  –  DO  PRAZO  DE  VIGENCIA  CONTRATUAL:  a
contratação  para  execução  dos  serviços  referente  ao  presente
processo é de 12 (doze)  meses,  compreendido de 31/12/2025 a
30/12/2026, admitida a sua prorrogação, sendo vedada a cessão ou
transferência total ou parcial de quaisquer direitos e/ou obrigações
inerentes  ao  presente  contrato,  por  quaisquer  das  partes,  sem
prévia e expressa autorização da outra.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  3.3.90.39  –  Outros  serviços  de
terceiros – pessoa jurídica
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Lei  Federal  nº  14.133/2021  e
regulamento  próprio  da  Câmara  Municipal  .

Tenente Laurentino Cruz/RN, 5 de dezembro de 2025.
Vereador João Gonçalo dos Santos – Presidente

Publicado por: JOÃO GONÇALO DOS SANTOS
Código Identificador: 57662807

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/12/2025.
EDIÇÃO 2297. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br